[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.03.2019 № 281
р.п.Любытино
О внесении изменений в постановление Администрации Любытинского муниципального района от 22.09.2014 № 570

Администрация   Любытинского муниципального района                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации Любытинского муниципального района от 22.09.2014 № 570 «О создании межведомственной комиссии о признании жилых помещений благоустроенными применительно к условиям соответствующего населенного пункта Любытинского муниципального района»:

1.1. В перечень требований, предъявляемых к жилым помещениям, предоставляемым  детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, внести следующие изменения:

1.1.1.Исключить в пункте 1 слова «р.п.Любытино, р.п.Неболчи и с.Зарубино»;

1.1.2. Изложить пункт 7 в редакции:

«7. В жилом  помещении должен быть выполнен косметический ремонт. Внутренняя отделка жилых помещений должна включать:

внутреннюю отделку стен (обои, окраска, стеновые панели) и потолков (окраска, потолочная плитка, навесные потолки) - отсутствие признаков повреждения и деформации;

   покрытие полов с установленными плинтусами без признаков явного износа и повреждений, выполненное с использованием стандартных, предназначенных для данных целей, материалов, т.е. линолеум, ламинат, деревянное покрытие с покраской, керамическая или кафельная плитка, плитка ПВХ);

    установленные дверные входные и  межкомнатные блоки, без признаков явного эксплуатационного износа;

2

    наличие оконных блоков  (деревянные, пластиковые, металлопластиковые) без признаков деформации, со стеклами или стеклопакетами без повреждений;

  наличие установленного санитарно-технического оборудования (унитаз, кухонная мойка, ванна или душевая кабина) в исправном рабочем состоянии, не должно иметь нарушений эмалевого покрытия, сколов  и  трещин; наличие источника обеспечения горячей водой; наличие прибора учета потребления воды.

   кухонное помещение должно быть оборудовано кухонной плитой в исправном состоянии (электро- или газовая плита); (при наличии подключения к сетям газификации, включая наличие счетчика для учета потребления газа);

   наличие установленного электротехнического оборудования в исправном состоянии (осветительные приборы, выключатели и электрические розетки  в каждом помещении), наличие прибора учёта электрической энергии); электропроводка должна находиться в исправном состоянии.».

2. Внести  изменение состав межведомственной комиссии о признании жилых помещений благоустроенными применительно к условиям соответствующего населенного пункта Любытинского муниципального, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 27.03.2018 № 219:

2.1. Включить в качестве члена комиссии заведующую отделом ЖКХ, строительства и дорожного хозяйства Администрации муниципального района Иванову Людмилу Анатольевну;
2.2. Исключить Сулейманова М.Х.

3.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                              А.А.Устинов